Протокол № 9
От 16.05.22
Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:
1. Конференция по ИП по дисциплинам математика и физика
2. Организация интенсивов по подготовке к зачетам и экзаменам
3. Повышение квалификации преподавателями кафедры

1.Выступила Идрисова Г.Р. о запланированной в июне конференции  по индивидуальным проектам по дисциплине «Математика
Решили: организовать не одну конференцию, а марафон из них по отделения. Для специальности ИСП  - ответственный Идрисова Г.Р. , для ОИБ и КСК – Султанова В.Ф., для ММР, ССА, ЭОПС, ПБ -  Минибаева А.А. , преподавателям предметникам организовать в соответствии с положением об ИП проектную деятельность студентов и выбрать для участия в конференции лучших.

2. Выступили все преподаватели  с результатами полусеместровой аттестации, представили списки рекомендованных на курсы студентов в отдел допобразования
Решили:  в соответствии с программами интенсива провести курсы по естествознанию, химии, математике, физике

3.Выступила: Султанова В.Ф. с анализом работы преподавателейкафедры за май 2022г, о предстоящей аттестации молодых преподавателей, необходимости участия их в различных мероприятиях колледжа, посещения КПК,
· Мажитова Р.С
1)прошла  КПК ГАУ ДПО ИРО РБ (72 часа)по программе "Учебно-исследовательская и проектная деятельность обучающихся по химии в свете ФГОС";
       2) подготовила студента для участия в Научной конференции учащихся филиала БГУИР «Минский радиотехнический колледж» секция «Математические и естественные науки», по итогам его выступления  в  сборнике Научной конференции опубликована статья
3) подготовила студента для участия в  финале Всероссийского конкурса исследовательских работ по экологии " Открытия 2030"
· Минибаева А.А.
1) Организовала участие студентов группы ССА-2  в Открытой олимпиаде по математике на кубок ректора УГАТУ
· Султанова В.Ф.
1) Разработала ЭОР  по дисциплине "Теория вероятностей и математическая статистика" для специальности ССА
2) Разработала ЭОР по дисциплине "Математика"  для специальности "Коммерция"
3) Организовала  участие студентов 1 курса в Просветительском марафоне "Новые горизонты" Российского общества "Знание"
· Идрисова Г.Р.
1) Провела  экскурсию для студентов  в БГУ с посещением кафедры прикладной физики
2)  Приняла участие в организации и проведении вступительных экзаменов по математике в БашГУ для выпускных групп  колледжа
3) Набиева А.А.
1) Разработала ЭОР по дисциплине "Математика" для специальности ИКСС
2) Разработала ЭОР по дисциплине "Информатика" для специальности ЭОПС
Решили: всем преподавателям , планирующим аттестацию в будущем году начать формировать портфолио

[bookmark: _GoBack]Зав. кафедрой ______Султанова В.Ф.                                Секретарь ________Идрисова Г.Р.